ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 №

Валдай

О внесении изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, на территории
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, со-

оружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственно-

сти, на территории Валдайского муниципального района, утвержденную по-

становлением Администрации Валдайского муниципального района от

16.03.2017 № 378:

1.1. Изложить раздел 1 «Результат инвентаризации нестационарных

торговых объектов» в редакции:

№
п/п

Наимено-
вание

нестацио-
нарных

объектов

Адрес
нахождения

объектов

Специализация
объекта

Пло-
щадь
объ-
екта

Наименование
правооблада-

телей объектов
(наименование
юридического

лица, место
нахождения,
ИНН; ФИО
ИП, ИНН)

Реквизиты
разреши-

тельных до-
кументов

Сро
к,

экс-
плу
ата-
ции
объ-
ек-
тов,

в
соот
от-
вет-
стви
и с

раз-
ре-
ши-
тель
ны-
ми
до-
ку-
мен
та-
ми

1 2 3 4 5 6 7 8

«А Сущест-

2

вующие не-
стационар-
ные торго-
вые объек-
ты

 в том чис-
ле:

 используе-
мые субъ-
ектами ма-
лого или
среднего
предпри-
ниматель-
ства:

1. Временное
сооружение

г.Валдай, пр.
Комсомоль-
ский

розничная тор-
говля продо-
вольственной
группы товаров

4,7
кв.м

ООО «Мельни-
ца Боровичи»,
Новгородская
область, Боро-
вичский район,
п.Раздолье,
д.22,

ИНН
5320023912

Договор на
размещение
НТО от
09.04.2021 №
1/п

1
год

2. Временное
сооружение

г.Валдай,
ул.Песчаная

розничная тор-
говля продо-
вольственной
группы товаров

4,7
кв.м

ООО «Мельни-
ца Боровичи»,
Новгородская
область, Боро-
вичский район,
п.Раздолье,
д.22,

ИНН
5320023912

Договор на
размещение
НТО от
09.04.2021 №
2/п

1
год

3. Временное
сооружение

г.Валдай, ул.
Песчаная

розничная тор-
говля не продо-
вольственной
группы товаров

62,4
кв.м

Егоров Алексей
Николаевич,
ИНН
532120580952

Договор на
размещение
НТО от
24.06.2021
№4п

1
год

4. Временное
сооружение

г.Валдай, ул.
Гоголя

розничная тор-
говля  продо-
вольственной
группы товаров

30
кв.м

ООО «Молоч-
ный дворик»
Новгородская
об-
ласть, Боровичс
кий район, де-
ревня Перёдки
ИНН
5320024017

Договор
аренды от
26.04.2017
№51

5
лет

5. Временное
сооружение

г.Валдай ул.
Механизато-
ров

розничная тор-
говля  продо-
вольственной
группы товаров

15,2
кв.м

ООО «Валдай-
ский хлеб»,
г.Валдай,
ул.Гоголя, д.12
ИНН
5302013397

Договор на
размещение
НТО от
16.11.2021
№6п

1
год

3

6. Временное
сооружение

г.Валдай ул.
Гоголя

розничная тор-
говля  продо-
вольственной
группы товаров

12
кв.м.

Агаев Камран
Аллахверди ог-
лы ИНН
530200275830

Договор на
размещение
НТО от
13.12.2021
№7п

1
год

7. Временное
сооружение

г.Валдай ул.
Труда

розничная тор-
говля  продо-
вольственной
группы товаров

32
кв.м.

ООО «Подво-
рье» ИНН
5302013573

Договор на
размещение
НТО от
24.06.2021
№3п

1
год

8. Временное
сооружение

г.Валдай
ул.Песчаная

розничная тор-
говля  не продо-
вольственной
группы товаров

51,9
кв.м.

ООО «ВМК-
Великий Нов-
город» ИНН
5321199122

Договор на
размещение
НТО от
16.11.2021
№5п

1
год

9. Временное
сооружение

г.Валдай,
ул.Железнод
орожная

розничная тор-
говля  продо-
вольственной
группы товаров

26
кв.м

ООО «Плюс»,

ИНН

5302013679

Договор на
размещение
НТО от
28.04.2021
№1/а

1
год

10. Временное
сооружение

г.Валдай,
пр.Васильева

розничная тор-
говля продо-
вольственной
группы товаров

12
кв.м

ИП Козелков

Вячеслав Ива-

нович

Договор на
размещение
НТО от
28.04.2021
№2/а

1
год

11. Временное
сооружение

г.Валдай
ул.Молодежн
ая

розничная тор-
говля  непродо-
вольственной
группы товаров

30
кв.м

ИП Егоров

Алексей Нико-

лаевич

Договор на
размещение
НТО от
28.04.2021
№3/а

1
год

12. Временное
сооружение

г.Валдай,
ул.Луначарск
ого (набе-
режная)

оказание быто-
вых услуг

15
кв.м

ООО «Шторм»

ИНН

5302014263

Договор на
размещение
НТО от
28.04.2021
№1

1
год

13. Временное
сооружение

г.Валдай
ул.Белова

розничная тор-
говля  газетами
и журналами

6 кв.м ООО «Р.о.с. пе-

чать»,

г.Великий Нов-

город,

ул.Великая,

д.23, ИНН

5321145575

Договор на
размещение
НТО от
04.06.2021
№6/а

1
год

14. Временное
сооружение

г.Валдай
ул.Песчаная

розничная тор-
говля  газетами
и журналами

7 кв.м ООО «Р.о.с. пе-

чать»,

г.Великий Нов-

город,

ул.Великая,

д.23, ИНН

5321145575

Договор на
размещение
НТО от
04.06.2021
№5/а

1
год

15. Временное
сооружение

г.Валдай,
пл.Свободы

услуги общест-
венного питания

16
кв.м

ИП Мельни-

ченко Алек-

сандр Николае-

Договор на
размещение
НТО №7/а от

1
год

4

вич, ИНН

530202605805

15.06.2021

16. Временное
сооружение

г.Валдай,
ул.Парковая

розничная тор-
говля  продо-
вольственной
группы товаров

60
кв.м

ИП Антонова

Раиса Игоревна
Договор на
размещение
НТО от
01.07.2021
№8/а

1
год

17. используемые

иными хозяй-

ствующими

субъектами:

-

- - - - -

18. Всего 16 - 384,9 - - -

19. Сущест-

вующие не-

стационар-

ные торго-

вые объек-

ты, разме-

щение ко-

торых не

закончено

- - - -
- -

А.
II.

в том чис-
ле:

- - - - - -

 используе-
мые субъ-
ектами ма-
лого или
среднего
предпри-
ниматель-
ства

- - - - - -

Б. используе-
мые иными
хозяйст-
вующими
субъектами

- - - - - -

 Всего х х х х х х

Б.
I.

ИТОГО 16 - 384,9 - - -

Б.
II.

»;

1.2. Изложить раздел 2 «Перечень планируемых к размещению неста-

ционарных торговых объектов» в прилагаемой редакции.

5

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муници-

пального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и

завизировал:

Главный специалист комитета

экономического развития                                                                  Е.С.Хрусталева

Согласовано:

Первый заместитель главы
администрации муниципального района                                           Е.А.Гаврилов

Председатель комитета экономического
развития         Г.А. Козяр

Заведующий отделом

правового регулирования                                                                 М.В. Быстрова

Председатель КУМИ                                                                           Е.А.Растригина

Заведующий отделом архитектуры,

градостроительства и строительства        А.В. Рыбкин

Разослать: КЭР – 2, КУМИ-1.

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от                       №

Раздел 2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов

№
п/п

Наименование неста-
ционарных объектов

Адрес нахождения
объектов

Специализация
объекта

Площадь
объекта

Тип объекта
Период

возведения

1 2 3 4 5 6 7

А Всего _____21______ х х х х х

 в том числе планируе-
мых к использованию:

А.I субъектами малого или
среднего предпринима-
тельства:

1. Временное сооружение Валдайский район,
с.Яжелбицы, ул.Усадьба

розничная торговля  непродовольст-
венной группой товаров

40 кв.м нестационарный

торговый объект

2. Временное сооружение  Валдайский район,
с.Едрово, ул.Московская

розничная торговля  продовольствен-
ной группой товаров

38 кв.м нестационарный

торговый объект

3. Временное сооружение г.Валдай, ул.Песчаная розничная торговля  продовольствен-

ной группой товаров
60 кв.м нестационарный

торговый объект

4. Временное сооружение г.Валдай, ул.Песчаная розничная торговля  продовольствен-

ной группой товаров
60 кв.м нестационарный

торговый объект

5. Временное сооружение г.Валдай, ул.Песчаная розничная торговля  продовольствен-

ной группой товаров
60 кв.м нестационарный

торговый объект

6. Временное сооружение г.Валдай, ул.Песчаная розничная торговля  продовольствен-

ной группой товаров
60 кв.м нестационарный

торговый объект

7. Временное сооружение  Валдайский район,
с.Едрово, ул.Гражданская

розничная торговля смешенной груп-
пой товаров

18 кв.м нестационарный

торговый объект

8. Временное сооружение Валдайский район
с.Зимогорье

розничная торговля  продовольствен-
ной группой товаров

16 кв.м. нестационарный

торговый объект

9. Временное сооружение Валдайский район, розничная торговля  продовольствен- 17,5 кв.м. нестационарный

7

с.Едрово ул.Московская ной группой товаров торговый объект

10. Временное сооружение Валдайский район,
с.Едрово ул.Московская

розничная торговля  смешенной груп-
пой товаров

36 кв.м. нестационарный
торговый объект

11. Временное сооружение Валдайский район,
с.Яжелбицы ул.Усадьба

розничная торговля  продовольствен-
ной группой товаров

6 кв.м. нестационарный
торговый объект

12. Временное сооружение г.Валдай
пр.Комсомольский

розничная торговля смешенной груп-
пой товаров

12 кв.м. нестационарный
торговый объект

13. Временное сооружение Валдайский район,
с.Яжелбицы ул.Усадьба

розничная торговля продовольствен-
ной группой товаров

     6 кв.м нестационарный
торговый объект

14. Временное сооружение г.Валдай, ул.Совхозная розничная торговля непродовольст-
венной группой товаров

29 кв.м нестационарный
торговый объект

15. Временное сооружение г.Валдай, пр.Васильева розничная торговля  газетами и журна-
лами

5,8 кв.м нестационарный
торговый объект

16. Временное сооружение г.Валдай, ул.Народная розничная торговля продовольствен-
ной или непродовольственной группой
товаров

15 кв.м нестационарный
торговый объект

17. Временное сооружение г.Валдай, ул.Гоголя розничная торговля смешенной груп-

пой товаров
10 кв.м нестационарный

торговый объект

18. Временное сооружение г.Валдай, ул.Гоголя розничная торговля смешенной груп-

пой товаров
10 кв.м нестационарный

торговый объект

19. Временное сооружение г.Валдай, ул.Гоголя розничная торговля смешенной груп-

пой товаров
10 кв.м нестационарный

торговый объект

20. Временное сооружение г.Валдай,
ул.Механизаторов

розничная торговля  продовольствен-

ной группой товаров
6 кв.м нестационарный

торговый объект

21. Временное сооружение г.Валдай,
ул.Механизаторов

розничная торговля  продовольствен-

ной группой товаров
14 кв.м нестационарный

торговый объект

А. II. Иными хозяйствующи-
ми субъектами:

-
-

- - -

8

 Всего 21 х 529,3 21 х

Б. Существующие неста-
ционарные торговые
объекты, размещение
которых не закончено,

-

-

- -

 в том числе: - - - -

Б. I. Используемые субъек-
тами малого или средне-
го предпринимательства

-
-

- - -

Б. II. Используемые иными
хозяйствующими субъ-
ектами

-
-

- - -

  всего х х х х х

 ИТОГО 21 х 529,3 21 х